РЕСПУБЛИКА ТЫВА
АДМИНИСТРАЦИЯ ПИЙ-ХЕМСКОГО КОЖУУНА
668510, Республика Тыва, г.Туран, ул. Кочетова, 11 тел/факс: (39435)21-0-68

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
Администрация
Пий-Хемского кожууна

10 апреля 2023 года № 271
г.Туран
О внесении изменений и дополнений в Административный регламент от 03.04.2020г. № 120 по предоставлению муниципальной услуги  «О предоставлении ежемесячной денежной выплаты в связи с рождением (усыновлением) третьего ребенка  или последующих детей до достижения ребенком возраста трех лет»
[bookmark: _GoBack]
В соответствии с Постановлением Правительства Республики Тыва от 05.03.2022г. №93 «О внесении изменений в постановление Правительства Республики Тыва от 11 октября 2019 г. № 496 «О ежемесячной денежной выплате в связи с рождением (усыновлением) третьего ребенка  или последующих детей до достижения ребенком возраста трех лет», администрация Пий-Хемского кожууна ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в административный регламент  «О предоставлении ежемесячной денежной выплаты в связи с рождением (усыновлением) третьего ребенка  или последующих детей до достижения ребенком возраста трех лет» следующие изменения и дополнения:
1.1 пункт 16.4 дополнить абзацем вторым следующего содержания «Назначение ежемесячной денежной выплаты осуществляется с 10-го по 29-е число каждого  месяца»;
1.2 пункт 16.4.1 дополнить абзацем следующего содержания «По истечении указанного срока выплата приостанавливается на период подтверждения права семьи на ежемесячную денежную выплату. Получатель обязан подтверждать право на выплату не позднее чем в месячный срок со дня приостановления выплаты. В случае подтверждения права после приостановления выплаты, выплата назначается со следующего дня приостановления. В случае не подтверждения в месячный срок выплата назначается со дня обращения».
2. Разместить, настоящее постановление и приложение к нему, в газете «Вестник Пий-Хема», на официальном сайте администрации Пий-Хемского кожууна в информационно-телекоммуникационной  сети «Интернет» (www.piy-khem.tuva@mail.ru).
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя председателя администрации  по социальной политике Байкара О.В.

И.о. председателя администрации
Пий-Хемского кожууна                                                                 В.В. Байыр-оол